

Chicago Knanaya Catholic Parish Bulletin

Sacred Heart Knanaya Catholic Church, 611 Maple St., Maywood, IL 60153

St. Mary's Knanaya Catholic Church, 7800 W. Lyons St., Morton Grove, IL 60053

October 30, 2011, Volume 7, Issue 6

All issues of our bulletin are available at www.knanayaregion.us/chicago/bulletin.htm



All Saints Day Celebration

Sacred Heart and St. Mary's Religious Education Schools will be celebrating All Saints Day on Sunday, October 30th.

The programs of St. Mary's Religious Education School will include:

- Classroom presentations by High school students,
- Poster Presentations
- All Saints Day Procession between both Holy Masses.
- All Saints Day Mass
- Saints and Bible Related Costumes
- All Saints Day Pledge
- All Saints Day Treats

The programs of Sacred Heart Religious Education School will include:

- Patron Saint's costumes
- All Saints Day Procession between both Holy Masses.
- Class room presentations.
- All Saints Day Mass.
- Presentation in the church.
- Participation of all Students, and Young Teachers
- First and Second prize for best performing classes.

For Costumes and Ideas check following Websites: www.buycostumes.com or www.costumesupercenter.com and select or search for Religious Costumes.



The exterior of our St. Mary's Church in Morton Grove as on 10-25-2011. Insert is the shape when we bought it.

STAFF

Pastor / vicar: Fr. Abraham Mutholathu Jacob
 5212W. Agatite Ave., Chicago, IL 60630.
 (773) 412-6254 (cell) mutholath2000@yahoo.com
 Associate Pastor: Fr. Saji Pinarkayil: 224-659-6586
 589 N. Willow Rd., Elmhurst, IL 60126.
 sajipinarkayil@gmail.com
 www.knanayaregion.us/chicago

FOR HALL BOOKINGS

Sacred Heart: Joy Vachachira 630-416-7248
 St. Mary's: Polson Kulangara 847-207-1274

FOR SACRISTANS

Sacred Heart: Binoy Kizhakkanadyil312-513-2361
 St. Mary's: Sr. Xavier S.V.M. 847-603-8881 (Convent)
 For list of other volunteers / upcoming events, visit:
 www.knanayaregion.us/chicago/staff.htm
 www.knanayaregion.us/chicago/calendar.htm

HOLY MASS

SUNDAY 10:00 A.M. and 11:40 A.M. (English) at Sacred Heart and St. Mary's Churches.
 5:30 P.M. at St. Mary's Church.
 MONDAY - THURSDAY 7:00 P.M. St. Mary's.
 FRIDAY 6:00 P.M. at St. Mary's & 7:00 P.M. at Sacred Heart.

SATURDAY 10:00 A.M. at both churches.

RELIGIOUS EDUCATION

ON SUNDAYS 10:00 A.M. to 11:30 A.M. at both churches.

ADORATION

First Fridays after Mass at both churches.
 Every Saturday from 11:00 A.M. to 5:00 P.M. at St. Mary's.
 Night Vigil at St. Mary's on Second Fridays from 6:00 P.M. to 12:30 A.M. with Holy mass at 6:00 P.M. and Midnight.

NOVENAS

B.V. Mary after Saturday 10:00 A.M. Mass at both churches.
St. Jude on Thursdays at 7:00 P.M. at St. Mary's.
St. Michael 3rd Friday of the month after 7:00 P.M. Mass at Sacred Heart.

PRAYER GROUP

Sundays after 10:00 A.M. Mass at both churches.

ROSARY

Mon. - Thurs. 6:30 P.M. & Friday at 5:30 P.M. at St. Mary's.

ST. VINCENT DE PAUL SOCIETY

Sundays after 10:00 A.M. Mass at both churches.

LEGION OF MARY

Every Saturdays after Mass at Sacred Heart.
 Every Thursday after 7:00 P.M. Mass at St. Mary's.



November 2010						
S	M	T	W	T	F	S
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

FRIDAY, OCTOBER 28, 2011

Feast Day of St. Simon and St. Jude, the Apostles.

Holy Mass St. Mary's at 6:00 P.M.
 Holy Mass at Sacred Heart at 7:00 P.M.
 Adoration for children and youth at Sacred Heart Church after 7:00 P.M. Mass.

St. Thomas Koodara yogam at the house of Sunny Meledom 3824 N. Ottawa Ave., Chicago, 773-550-1995.

SATURDAY, OCTOBER 29, 2011

Holy Mass and Novena at Sacred Heart and St. Mary's at 10:00 A.M.

SUNDAY, OCTOBER 30, 2011

First Sunday of Dedication of the Church
All Saints Day Celebration by both Religious Education Schools.
 Holy Mass at St. Mary's and Sacred Heart at 10:00 A.M.
 Religious Education Classes at St. Mary's and Sacred Heart at 10:00 A.M.
 English Holy Mass at 11:40 A.M. at both churches.
 Holy Mass at St. Mary's Church at 5:30 P.M.
St. Sebastian Koodara Yogam at the house of Bobby Kossakkuzhiyil, 2168 Silverleaf Ln., Addison.

MONDAY, OCTOBER 31, 2011

Holy Mass at St. Mary's at 7:00 P.M.

TUESDAY, NOVEMBER 1, 2011

All Saints Day (Latin Rite)
 Holy Mass at St. Mary's at 7:00 P.M.

WEDNESDAY, NOVEMBER 2, 2011

All Souls Day (Latin Rite)
 All Souls Day observance at Morton Grove along with Holy Mass at 7:00 P.M. Pictures of the deceased can be displayed at the steps of the altar.

THURSDAY, NOVEMBER 3, 2011

Holy Mass and novena at St. Mary's at 7:00 P.M.

FRIDAY, NOVEMBER 4, 2011

First Friday of the month.
 Holy Mass and **adoration** St. Mary's at 6:00 P.M.
 Holy Mass and **adoration** at Sacred Heart at 7:00 P.M.
St. Theresa Koodara Yogam at the house of Mathew Edukutharayil, 1090 Flamingo Dr., Roselle, 630-205-5585.

SATURDAY, NOVEMBER 5, 2011

Sts. Zechariah and Elizabeth.
 Holy Mass and Novena at St. Mary's at 10:00 A.M.
 All Souls Day Mass and novena at Maywood at 10:00 A.M. Pictures of the deceased can be displayed at the steps of the altar.
Special prayer service at Knanaya Cemetery (Queen of Heaven Catholic Cemetery), 1400 S. Golf Road, Hillside, IL 60162 at 11:45 A.M.
Syro-Malankara Holy Mass at St. Mary's at 5:30 P.M.

SUNDAY, NOVEMBER 6, 2011

Daylight Saving Time Ends.
 Holy Mass at St. Mary's and Sacred Heart at 10:00 A.M.

സജീയച്ചന്റെ സന്ദേശം



നോടാനണ്ട് ഏറെ, നേടിയതൊക്കെ നിന്റേതല്ല.

എന്റെ പ്രിയ സഹോദരങ്ങളേ,

ഗുരു പാതയോരം ചേർന്നു നടക്കുന്നു. ശിഷ്യർ ഗുരുവിനെ അനുഗമിക്കുന്നു. പറയുന്നതൊക്കെ എഴുതി വയ്ക്കുന്നു. എഴുതി വയ്ക്കുന്നതിനിടയിൽ വഴിയിലെ കല്ലിൽ തട്ടി ശിഷ്യൻ വീണു. എഴുന്നേറ്റ ശിഷ്യൻ വഴിയിലെ കല്ലിനെ കുറ്റം പറഞ്ഞ് ഗുരുവിനെ അനുഗമിച്ചു. പല നാൾ ഈ നടപ്പും, തട്ടിവിഴലും ആവർത്തിച്ചു. ഒരനാൾ ഗുരു ശിഷ്യനോട് പറഞ്ഞു. ഈ നടപ്പ് നിറുത്താം. നടന്നു കേൾക്കുന്നതിലല്ല, കേട്ട കാര്യങ്ങൾ നടപ്പിൽ വരുത്തുന്നതിലാണ് ഫലം അടങ്ങിയിരിക്കുന്നത്.

ശിഷ്യന്റെ സംശയം പെട്ടെന്നായിരുന്നു: എന്താണു ഞാൻ നടപ്പിൽ വരുത്താതിരുന്നത്? നീ പറയുന്നതെല്ലാം ഞാൻ എഴുതി വയ്ക്കുന്നില്ലേ? ഗുരു പറഞ്ഞു: എഴുതി വയ്ക്കുന്നു എന്ന് നീ പറഞ്ഞാൽ ശരിയാണ്. നീ എഴുതുന്നതു പേപ്പറിൽ; ഉടൻ നീ അത് മറിച്ചു കളയുന്നു. നീ എഴുതേണ്ടത് ഹൃദയത്തിലാണ്. അങ്ങനെ ചെയ്തിരുന്നെങ്കിൽ, ഒരു നാൾ നിന്നെ തട്ടി വീഴ്ത്തിയ കല്ലിനെ, പല നാൾ നിന്നെ തട്ടി വീഴിക്കാനും, മറ്റുള്ളവർക്ക് നിന്റെ ഗതി വരാതിരിക്കാനും വേണ്ടി നീ മാറ്റിയിട്ടുമായിരുന്നു. നിരത്തിലെഴുത്തും, നിറത്തിലെഴുത്തും ഇന്ന് നടക്കുന്നു. ഹൃദയത്തിലെഴുത്തും, നിന്നത്തിലെഴുത്തും ഇന്നു നടക്കുന്നില്ല അതാണ് നമ്മുടെ പ്രശ്നം.

ഒരനാൾ തളിർത്ത അത്തിവൃക്ഷത്തെ തമ്പുരാൻ തള്ളിപറഞ്ഞു: നിന്നിൽ നിന്ന് ആരും ഇനി ഒന്നും ഭക്ഷിക്കാതിരിക്കട്ടെ. കാരണം നിന്നാരും. തളിർത്തവനിൽ തളർച്ച മാറ്റുന്നതിന് ഉണർവ്വു നല്ലൊരു ഫലം മാത്രം ഇല്ലായിരുന്നു. ഉണർവ്വു നല്ലി ഉയർച്ചയിലെത്താൻ നീ ഉണർന്നു പ്രവർത്തിക്കണം. മേശയിൽ വിളമ്പുന്നതൊക്കെ ഭക്ഷിക്കാം. പക്ഷെ നീ മേശയുംകൂടി ഭക്ഷിക്കുന്നവനായാലോ? നീ ഭക്ഷിച്ച മേശ നാളെ നിനക്കുശേഷം വരുന്നവനും ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണെന്നു നീ മനസ്സിലാക്കണം. നിനക്കു ശേഷം വെള്ളപ്പൊക്കം ഇതാവരുത് നിന്റെ കാഴ്ചപ്പാട്.

മേലാളൻ - കീഴാളൻ, മേൽശാന്തി - കീഴ്ശാന്തി, മുതലാളി - തൊഴിലാളി, ഞാനാർ - നീയാർ ഇതാണ് നമ്മിലെ പ്രശ്നം. ഇതിനുള്ള മറുപടി ഒന്നു മാത്രം. ഞാനാരുമല്ല നീയാണെല്ലാം. അന്നൊരു പെസഹാനാൾ; ആർത്തിയോടെ അപ്പക്കൊടുത്തു ചുറ്റും ഇരുന്നവരുടെ മുമ്പിൽ അപ്പം കൊടുക്കുന്നവൻ, അപ്പനായും അടിമയായും മാറി. അടിമയുടെ മേലാപ്പ് അരയിൽ കെട്ടി പൊടി പിടിച്ച പാദങ്ങൾ കഴുകി തുടച്ച് പറഞ്ഞു: ഞാൻ വന്നിരിക്കുന്നത് ശുശ്രൂഷിക്കപ്പെടാനല്ല ശുശ്രൂഷിക്കാനാണ്. ഞാനല്ല നീയാണു പ്രധാനപ്പെട്ടത്. നിനക്കു വേണ്ടി ഞാനിതാ എന്നെ കുരുതി

കൊടുക്കുന്നു. കുരുതി കൊടുക്കുന്നത് കണ്ടെത്താൻ നിന്നെ കൂട്ടത്തിൽ നിറുത്താനാ.

ഇന്നോ? കൂട്ടത്തിൽ നിറുത്തപ്പെട്ടിട്ടും കൂടെ നില്ക്കാൻ ഞാൻ മെനക്കെടുത്തില്ല. കൂടെ നിന്നാൽ ചിലപ്പോൾ കനിയേണ്ടിവരും, കുറയേണ്ടിവരും. കുറിയേണ്ടിവരും. കുറിയേണ്ടിവരും. അതിനു തയ്യാറാകാത്തതാണ് ഇന്നിന്റെ പ്രശ്നം. ആരോ പറഞ്ഞു: കൂടെ നിന്നാലല്ലേ കഴുപ്പുള്ളി. കൂടെ നില്ക്കാതെ മാറി നടന്നാൽ പ്രശ്നമില്ലല്ലേ. കൂടെ നടക്കാതെ മാറി നടക്കുമ്പോൾ, മാറി നടക്കുന്നവനെ നോട്ടമിട്ട് ചെന്നായ്ക്കളും ചെങ്കുത്താനും, ചോരകടിയന്മാരുമുണ്ടാകും. ഒരു നാൾ അവരുടെ പിടിയിൽ പെട്ടാൽ, പലനാൾ പരിശ്രമിച്ചാലും പുറത്തു കടക്കാൻ പറ്റില്ലെന്നു തിരിച്ചറിയണം. പകരമായി വലിയ വിലതന്നെ കൊടുക്കേണ്ടി വരും. കഞ്ഞാടിന്റെ രോമം കത്രിക്കുന്നത് കണ്ടു നില്ക്കാനും, കാത്തു നില്ക്കാനും ഒത്തിരി ഇഷ്ടമാണ്. കാരണം അതിലൂടെ നേട്ടം മനുഷ്യനും, നോട്ടം കഞ്ഞാടിനും കിട്ടും. എന്നാൽ കഞ്ഞാടിന്റെ തോൽ ഉരിയുന്നത് കണ്ടു നില്ക്കാൻ അത്ര ഇഷ്ടമുള്ള കാര്യമല്ലല്ലോ.

നിന്റെ ദൈവം നിന്നെ സൃഷ്ടിച്ചപ്പോൾ നിന്നിൽ വലിയ പ്രതീക്ഷ അർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്. കാരണം കുടുംബത്തിൽ കണ്ണത് ജനിക്കുമ്പോൾ കുടുംബം എന്തെല്ലാം സ്വപ്നങ്ങളാണ് കാണുന്നത്. ഈ സ്വപ്നം പൂർത്തിയാക്കുക കണ്ണന്റെ കടമയാണ്. സ്വപ്നം മറന്ന് ദുഃസ്വപ്നത്തിന് നിന്റെ ജന്മം ഇടയാവരുത്. ദുഃസ്വപ്നങ്ങൾ എപ്പോഴും ദുഃഖപര്യവസായിയാണല്ലോ. സ്വാർത്ഥത എന്ന വാക്ക് ശാന്തതയെന്ന വാക്കിനെ കീഴടക്കുമ്പോൾ ശാപവും തുടർനടപടി എന്ന നിലയിൽ നിരാശയും, കണ്ണീർ പഴയു കടൽ കടന്നെത്തുന്നു. നീ എന്തിനാ മല്ലിടുത്തം പിടിക്കുന്നത്. പല മല്ലിടുത്തങ്ങളും, മസ്സിലു പിടുത്തങ്ങളും മരണത്തിലെ അവസാനിച്ചിട്ടുള്ളൂ. മരണം ഒരു മറയൽ ആണല്ലോ. മല്ലിടുത്തം മാനസിക സംഘർഷത്തിനും, മനക്ലേശത്തിനും കാരണമാകുന്നു.

കുറവിലാത്തവനായ ദൈവം കുറവുള്ളവനായി നിന്നെ സൃഷ്ടിച്ചുവെങ്കിൽ അതിനർത്ഥം നിന്നെ ഇഷ്ടമില്ലെന്നല്ല മറിച്ച് കുറവിലാത്തവനിലേയ്ക്ക് തിരിയാൻ ശ്രമിക്കണം എന്നതാണ്. കാലത്തിൽ നീ യാത്ര ചെയ്യുമ്പോൾ കാലിൽ തട്ടി വീഴാൻ ഇടയാക്കുന്നതിനെ എടുത്തു മാറ്റുന്നതോടൊപ്പം മറ്റുള്ളവരെ തട്ടി വീഴ്ത്താതെ സൂക്ഷിക്കുകയും വേണം. എന്തിനും ഏതിനും കുറ്റം പറയുന്ന നീ എന്തുകൊണ്ട് നിന്നിലെ കുറവും കുറവും കാണാൻ ശ്രമിക്കുന്നില്ല? ദുരയാത്രയ്ക്കു പുറപ്പെടുന്ന നീ, ദൂരെ കാഴ്ച കാണാൻ എന്തേ തീവ്രമായി ആഗ്രഹിക്കുന്നില്ല, ഒരങ്ങുന്നില്ല? ഞാൻ അനുഭവിക്കുന്ന സുഖം മറ്റുള്ളവർ അനുഭവിക്കണം എന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നതോടൊപ്പം ഞാൻ അനുഭവിക്കുന്ന ദുഃഖം മറ്റുള്ളവർ അനുഭവിക്കാൻ ഇടയാവരുത് എന്ന് ആഗ്രഹിക്കാൻ എന്തേ നിനക്ക് കഴിയുന്നില്ല? എനിക്ക് എല്ലാവരെയും വേണം. അതുപോലെ മറ്റുള്ളവർക്കും എല്ലാവരും ഉണ്ടാകുന്നതിൽ നിനക്കെന്തേ സന്തോഷിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ല? സന്തോഷം, അതാണല്ലോ ദൈവസൃഷ്ടിയുടെ ഉദ്ദേശ്യം. തന്റെ മക്കൾ സന്തോഷിക്കുമ്പോൾ അപ്പച്ചന്റെ സന്തോഷം ഇരട്ടിക്കുകയല്ലേ ചെയ്യുന്നത്.

നമുങ്ങുവെട്ടം

ഭൗതിക നേട്ടത്തിൽ നോട്ടമിടുന്നവർ ശാശ്വത നേട്ടം നഷ്ടമാക്കും.



Birthday celebration of Fr. Abraham Mutholath at St. Mary's Church, Morton Grove.

നവംബറിൽ എല്ലാ കർബ്ബാനകളിലും മരിച്ചവരെ സ്മരിക്കാം

മുൻ വർഷത്തേതുപോലെ ഈ നവംബറിലും എല്ലാ കർബ്ബാനകളിലും, ദൈവസന്നിധിയിലേയ്ക്കു പറന്നുയരുന്ന നമ്മുടെ പൂർവ്വികരെ അനുസ്മരിച്ചു പ്രാർത്ഥിക്കുവാൻ സൗകര്യമൊരുക്കുന്നു. അതിൽ സഹകരിക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ, തങ്ങളുടെ പ്രിയപ്പെട്ടവരുടെ പേരെഴുതി സംഭാവനയും ചേർത്ത് എൻവെലപ്പിൽ ഇട്ട് നമ്മുടെ ഏതെങ്കിലും പള്ളിയിൽ ഏല്പിക്കുക. പേരെഴുതിയ എൻവെലപ്പ് നിങ്ങൾ ഏല്പിക്കുന്ന പള്ളിയിലെ അൾത്താരയിൽവെച്ച് പരേതർക്കുവേണ്ടി നവംബറിൽ മുഴുവൻ ബലിയർപ്പിക്കുന്നതാണ്. അതിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന സംഭാവന അതതു പള്ളിയുടെ ക്ലാനായ സെമിത്തേരിയിലെ ഗ്രോട്ടോയുടെ ചെലവിനാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്.



(Continued from page 3)

മക്കളുടെ നന്മയാണല്ലോ അപ്പന്റെ ഇഷ്ടം. വളർച്ച വരളുമ്പോൾ തളർച്ച തളിർക്കുന്നു. തളർച്ച തളിർക്കുമ്പോൾ ഇടർച്ച ഉണരുന്ന. ഇടർച്ച ഉണരുമ്പോൾ അകല്ച്ച വർദ്ധിക്കുന്നു. അകല്ച്ച വർദ്ധിക്കുന്നിടത്ത് അക്രമം ഇരട്ടിക്കുന്നു. ഫലമോ മനഃസമാധാനം നഷ്ടമാകുന്നു. ഭയം ഉദയം ചെയ്യുന്നു. ഭയമാണല്ലോ മനുഷ്യന്റെ ശാപം. ശാപത്തെ അനുഗ്രഹത്തിലേയ്ക്കും നിരാശയെ പ്രത്യാശയിലേയ്ക്കും, അകല്ച്ചയെ അടുപ്പത്തിലേയ്ക്കും കൊണ്ടുവരാൻ വളർച്ചയെ മുറുകെ പിടിക്കണം. യോഹന്നാൻ മാദാന പറഞ്ഞില്ലേ `അവൻ വളരുകയും ഞാൻ കുറയുകയും വേണം. ഇങ്ങനെ ചിന്തിക്കുന്നവൻ കുറയുകയല്ല മറ്റുള്ളവരാൽ വളർത്തപ്പെടുകയാണ് ചെയ്യുക. നേടാനുണ്ട് ഏറെ! നേടിയതൊക്കെ നിന്റെതല്ല.

ഒത്തിരി സ്നേഹത്തോടെ,
ഫാ. സജി പിണർകയിൽ

Youth Seminar At St. Mary's

Sunil Nadarajan and other Jesus Youth team will present World Youth Day Message to our youth on November 6th in two batches.
High School Students – from 10:00 A.M. -11:30 A.M
College students - from 1:00 P.M. - 2:00 P.M.

Seminar for Holy Communion Parents

Sunil Nadarajan will lead a special session for parents of holy communion students on November 6th from 11:45 A.M to 1 P.M at St. Mary's church.



Pre-marriage course held at Sacred Heart.

സകല മരിച്ചവരുടെ തിരുന്നാൾ:

സെന്റ് മേരീസിൽ നവംബർ 2, ബുധനാഴ്ച വൈകുന്നേരം ഏഴിനും സേക്രഡ് ഹാർട്ടിൽ നവംബർ 5, ശനിയാഴ്ച രാവിലെ 10:00നും മരിച്ചവർക്കുവേണ്ടിയുള്ള പാട്ടുകർബ്ബാനയും ഒപ്പീസും ഉണ്ടായിരിക്കും. മുൻ പതിവുപോലെ രണ്ടു പള്ളികളിലും കർബ്ബാനകൾക്ക് നിങ്ങളുടെ പ്രിയ പരേതരുടെ ഹോട്ടോകൾ കൊണ്ടുവന്നു വയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

സേക്രഡ് ഹാർട്ട് പള്ളിയുടെ ഹിൽ സൈഡിലുള്ള ക്ലാനായ സെമിത്തേരിയിൽ ഒപ്പീസ് ചെയ്യുന്നത് നവംബർ 5, ശനിയാഴ്ച രാവിലെ 11:45നായിരിക്കും.



Theology Course for Adults at St. Mary's (above) and at Sacred Heart (below).





10 W. Golf RD.
Des Plaines, Illinois 60016
Phone (847)635-7335
Binu George





With over 30 years experience, specializing in Audi, BMW, Mercedes, Lexus, Acura, Infinity, Toyota & Domestic cars you can rest assure that your car is getting the best possible care and repair! We are ASE Certified which means, that we are not only competent and highly professional Technicians, we are also committed to quality and safety!

Additional services include but are not limited to:

Air conditioning	Computer diagnostics	Lighting
Battery service	Drivetrains	Oil Change
Belts and hoses	Engine replacement	Suspension systems
Brake system	Engine tune up	Tire balance, repair and rotation
Charging system	Fuel system	
Cooling system	Gasket installation	

All parts and labor covered by a one year 12,000 mile warranty

8th Year in Heaven (10-20-2011)



Aleyamma Mathew Kuzhiparambil
Karimkunnam

- by sorrowing family

YOU CAT CORNER

YOUTH CATECHISM OF THE CATHOLIC CHURCH

Q10: With Jesus Christ has everything been said, or does revelation continue even after him?

A10: In Jesus Christ, God himself came to earth. He is God's last Word. By listening to him, all men of all times can know who God is and what is necessary for their salvation.

With the Gospel of Jesus Christ, the → REVELATION of God is perfect and complete. To make it comprehensible to us, the Holy Spirit leads us ever deeper into the truth. God's light breaks so forcefully into the lives of many individuals that they "see the heavens opened"(Acts 7:56). That is how the great places of pilgrimage such as Guadalupe in Mexico or Lourdes in France came about. The "private revelations" of visionaries cannot improve on the Gospel of Jesus Christ. No one is obliged to believe in them. But they can help us understand the Gospel better. Their authenticity is tested by the → CHURCH.

Q11: Why do we hand on the faith?

A11: We hand on the faith because Jesus commands us: "Go therefore and make disciples of all nations" (Mt. 28:19).

No genuine Christian leaves the transmission of the faith exclusively to specialists (teachers, pastors, missionaries). We are Christ for others. This means that every genuine Christian would like God to come to other people, too. He says to himself, The Lord needs me! I have been baptized and confirmed and am responsible for helping the people around me to learn about God and 'to come to the knowledge of the truth'." (1 Tim 2:4b) Mother Teresa used a good comparison: "Often you can see power lines running alongside the street. Unless current is flowing through them, there is no light. The power line is you and I! The current is God! We have the power to allow the current to flow through us and thus to generate the light of the world: JESUS-or to refuse to be used and, thus, allow the darkness to spread."

WOMEN MINISTRY MONTHLY MEETINGS

Women Ministry of Sacred Heart and St. Mary's parishes will be meeting regularly on every fourth Sunday after 10:00 A.M. All women ministry coordinators and members are welcome.

ADORATION FOR CHILDREN AND YOUTH

There will be monthly adoration for children and youth at Sacred Heart church on every fourth Friday of the month. The first adoration will be on October 28th. Parents please bring your children.

NIGHT VIGIL AT ST. MARY'S

The night Vigil at St. Mary's Church will be on second Fridays of the month from 6:00 P.M. to 12:30 A.M. The first vigil will be on Friday, November 10th.

Our Lady of Guadalupe Koodara yogam Under Sacred Heart Parish

Areas covered: Northwest Suburb (North of 90 Exp. way)
 Convener: Sabu Elavumkal
 Secretary: Suja Ethithara
 Treasurer: Jessy Muthukattil
 Parish Council Member: Jojo Perumanathettu
 Entertainment Coordinator: Denny Pullappallil
 Children Prayer area Coordinator: Chinnu Elavumkal
 Senior Citizen's Ministry: Sunny Akkathara
 Men Ministry area coordinator: Benny Vachachira
 Women Ministry area coordinator: Mini Vennalacheril
 Youth Ministry area coordinator: Lince Thannichuvattil
 Teens Ministry area coordinator: Ani Vachachira
 Children Ministry area coordinator: Jeni Ottathaikkal
 Infant Ministry area coordinator: Jincy Cherumanath
 Prayer Group area coordinator: Rosamma Akkathara
 St. Vincent de Paul area coordinator: Philip Kannothenara
 Legion of Mary area coordinator: Ancy Kannothenara
 Agape area coordinator: Santha Valacheril
 Food Coordinator: Denny Pullappallil
 Adoration on First Friday at Sacred Heart Church: May

READINGS & READERS പള്ളിക്കൂറ്റാശാക്കാലം (First Sunday of Dedication of the Church)

OCT. 30	READINGS	S. H. 10:00 A.M.	S. H. 11:40 A.M.	ST. MARY'S 10:00	ST. MARY'S 11:40
1ST	Exodus 40:17-38	Mathew Idiyalil	Alex Mutholam	Suby Thekkumkattil	Angela Poothara
2ND	1 Cor. 12:28-13:13	Neetha Chemmachel	Josni Naduveettill	Sindhu Mattathiparambil	Minnara Edukuthara
GOSPEL	Mt. 16:13-19	I will build my Church on this rock.			

READINGS & READERS പള്ളിക്കൂറ്റാശാക്കാലം (Second Sunday of Dedication of the Church)

NOV. 6	READINGS	S. H. 10:00 A.M.	S. H. 11:40 A.M.	ST. MARY 10:00	ST. MARY'S 11:40
1ST	Exodus 40:1-16	Annamma Thekkeparambil	Anupama Puthenpurayil	Prathibha Thachett	Stinia Machanikal
2ND	Hebrew 8:1-13	Jose Thazhathuvettathu	Jency Naduveettill	Philip Perikalathil	Jerry Idiyalil
GOSPEL	Mathew 12:1-14	Christ is greater than the temple.			

Youth Theology Course

As a part of the Mission Year of the Syro-Malabar Church, our both parishes will be offering one year Theology Course for High School Students. The Program includes 12 sessions in a period of 9 months. The first session at Sacred Heart will be from 11:00 A.M. to 1:00 P.M. and at St. Mary's will be from 3:00 P.M. to 5:00 P.M. on November 12, 2011.

The objective is to provide an overall knowledge on topics like Bible, Catholic Church, Syro-Malabar Church, Moral issues related to youth. Seats will be limited to 30 in each parishes.

Registration will be based on first come first serve basis. Please register with any of the following:

- Course Director: Fr. Saji Pinarkayil 224-659-6586
- General Coordinator: Johny Thekkeparambil 847-533-8520
- Sacred Heart Coordinators: Tonny Pullappally 630-205-5078
- Siji Panayaparambil 630-550-1672
- St. Mary's Coordinators: Bino Machanicall 773-636-2380 and Lissy Thottapuram: 224-217-0389

YOUTH MINISTRY RETREAT FOR OUR BOTH KNaNAYA PARISHES

For Youth of Age 15 to 20
From December 27th to 31st 2011
at Bishop Lane Retreat Center,
Rockford, IL



Please register with Youth Ministry Coordinators of our Knanaya parishes.

For Favors Received



By A Firm Believer

വരു ആസ്വദിക്കൂ... മലയാളികളുടെ സ്വന്തം സ്വാദിത പാകം ചെയ്യുന്ന ഒരേയൊരു സ്ഥാപനം.

വിവാഹം, ആദ്യകാലീനായ, ജാലാഹിതം, ആഘോഷങ്ങൾ മുതലായവ.

ഈയിടെ ഇന്ത്യയിൽ നിന്നുവന്നതാണ് മലയാളികൾക്ക് അറിയാൻ സാധിക്കാത്ത പ്രത്യേക വിഭവം.

Elite Catering & Carry Outs

5555 St. Charles Road, Unit G, Berkeley, IL 60163.
Office: (708) 544-2009. Main: (630) 205-3437 - Johny Elenjical; (773) 383-9751
Babu Velliaparambil: (708) 717-8795 - Benny Parackal. (630) 306-3771.

SH rental inc.

654 Western lane, Addison IL 60101
(630)-290-8756 or (847)-867-1848

Luxury van available for rent

Great for:

- Weddings
- Family vacations
- Long trips

For daily/weekly rate, please call Roy Kannothena

OFFERINGS	Octo. 23
ST. MARY'S, MORTON GROVE	
St. Jude Novena 4 days	506.00
Sunday 10:00 A.M. Mass	1,455.00
Sunday Children Mass	92.00
Evening Mass at 5:30 P.M.	352.00
Building Fund	500.00
Facility Usage	1,300.00
Fund Raising	2,100.00
Front Elevations sponsors	1,000.00
Mission Sunday Morning	1,681.00
Mission Sunday Evening	201.00
TOTAL ST. MARY'S	9,187.00
SACRED HEART, MAYWOOD	
Sunday 10:00 A.M. Mass	951.00
English Mass	45.00
Guadalupe Shrine offering	81.00
Mission Sunday	1,984.00
Building Fund Piggy Bank	56.00
Religious Education Fee	350.00
Bulletin Advertisement	1,730.00
TOTAL SACRED HEART	5,197.00
AGAPE MOVEMENT	
Sacred Heart Agape Store	32.00
St. Mary's Agape Store	50.00
Donation Box	583.00
Mantra / Death anniversary	70.00
TOTAL AGAPE	735.00

SHARLOG & SKIBA AGENCY INC.

Julie Wasowicz

1325 Remington Rd., Suite D, Schaumburg, IL 60173

Off. 847/670-9200 Fax 847/670-9278
Cell 708/846-3590
Email: jwasowicz@sharlogskiba.com

As Life Changes, So Do Your Financial Needs

Sibu Mathew
Financial Services Representative
Registered Representative
2650 Warrenville Rd S-100,
Downers Grove, IL 60515
(224)425-3625
smathew2@metlife.com

Call Sibu today at (224) 425-3625
For the if in life.®

MetLife

Securities products, Investment Advisory Services, and Fee Based Financial Planning offered through MetLife Securities, Inc. (MSI) Member FINRA/SIPC. A Registered Investment Advisor. MLIC and MSI are MetLife Companies. L1010138810exp1012[All States][DC] 0709-5871 ©UFS



Binu George
 Phone (847) 635-7335
 Fax (847) 635-7339

OLD OR NEW, DOMESTIC OR IMPORT, WE ARE YOUR DEALERSHIP ALTERNATIVE!

Golf & Mt Prospect Marathon 10 W Golf RD, Des Plaines Illinois 60016

Your Call is Always Welcome

Attorney Steve Crifase

Ph.: 312-855-0511
 Fax: 312-855-0537
 8 South Michigan, Suite 2000,
 Chicago, Illinois 60603

Dupage County Office and Home Visits Available


SERVING THE MALAYALEE COMMUNITY SINCE 1982

- Personal Injury
- Wrongful Death
- Medical Negligence
- Car Accidents
- Slip and Fall
- Work Injuries

Gaanam Videos & Photos

The Professional touch on Videography & Photography

CALL



Anil Edukutharayil
 Cell: 630.202.5969
 Res: 847.594.7518

We Specialize: Wedding, Stage Program and all other functions
 anil.gaanam@gmail.com

SPACE AVAILABLE FOR YOUR ADVERTISEMENT HERE

Hi5 POWER WASH

SERVING CHICAGO AND SUBURBS



It is the Chicago Law to do Power Wash at every Gas Stations Twice in a year

DEMPSTER & OZARK SHELL

7736 W. DEMPSTER, MORTON GROVE, IL
 TEL: 847-966-7200, CELL 312 560 1600



Bring this Coupon

10th ANNIVERSARY SPECIAL
Oil Change \$ 12.99
 Most Cars (with Premium Oil)

ALEX Chief Mechanic
LUKACHEN Chief Mechanic
RENE Assit. Technician

Good News: We Open Sundays
 Sunday: 10am - 4pm
 Monday to Saturday: 8am - 7pm
 We do: All Mechanical, Electrical & Body Works
 We will beat any competitive price

ROYAL TRAVEL SERVICE

3423 W. LAWRENCE AVE, ROOM #5, CHICAGO, IL 60625
 TEL: (773) 509-9600, FAX: (773) 509-1196

*KUWAIT AIRWAYS * AIR INDIA * MALAYSIAN
 * SWISS AIR * BRITISH AIRWAYS * LUFTHANSA
 AIR FRANCE * KLM * SINGAPORE AIR, ETC.,

YOUR KNAVAYA TRAVEL AGENCY

CONTACT: JOSE KORATTIYIL, JAY KALAYIL, CHERIAN VENKADATHU

Your Rehab Specialists


Pro-Rehab Services, P.C.
 &
Choicecare Home Health, Inc.

Palos Heights and Tinley Park
 (708) 489-6PRS or (708) 489-0123
 www.pro-rehabservices.com
 www.choicecarehh.com

Best Compliments from the Mutholath Family

Home dream home!
 To fulfill your sweet dream call today & experience the difference!

Shaji Nirappil
 Cell: (630) 886-1044
 Office: (630) 539-7076
 Fax: (630) 833-6747
 shajinirappil@hotmail.com

PRECIOUS HEARTS PEDIATRICS, P.C.

Elizabeth D. Manjooran, M.D.
 509 N. Zenith Dr.
 Glenview, IL 60025
 Phone: (847) 375-0707
 FAX: (847) 375-0808
 www.precioushearts.org
 emanjooran@gmail.com

J&J CUSTOMS

SALES & SERVICE

AWARD WINNING INSTALLATION TEAM

3940 W. 63rd St. Chicago, IL 60629
 773-478-4384

7438 S. State St. Chicago, IL 60619
 773-651-6728

CARS TRUCKS SUV'S BOATS RV'S BIKES DOMESTIC IMPORTS LUXURY EXOTICS

"IF YOU CAN DREAM IT, WE CAN DO IT!"

Avian Realty
 Serving You More For Less

Specialties include residential, commercial and gas stations in and around Chicago land area

Gasoline distribution throughout the Midwest


Your KNAVAYA Gasoline Jobber
Gas Depot Oil Co.
 IL 60053
 847-581-0303 (Off)
 847-581-0309 (Fax)
 www.gasdepot.com








FOR ALL YOUR PERSONAL AND BUSINESS TAX SERVICES



TOMY NELLAMATTAM
 619 N. Milwaukee Ave., Suite 25
 Glenview, IL 60025.
 847-486-4112 (Off)
 847-302-8556 (Cell)
 847-724-3247 (Fax)



Jaibu Mathew, E.A.
 ENROLLED TO PRACTICE BEFORE IRS

7215 W. Touhy, Suite 5, Chicago, IL 60631.
 Office: 773-792-2117, 312-718-6337 Cell
 Fax: 773-792-2118, jaibu6@aol.com

* Free Electronic Filing *
 * Refund in 24 Hours *

WE ARE COMMITTED TO EXCELLENCE
 COMING TOGETHER TO SERVE YOU BETTER

Sofi Lukose Puthenpurayil
 Loan Officer
 Unicommerce Mortgage Services
 4039 W. Main St. Suite 111, 60074
 Cell: 847-894-7486
 Office: 847-674-1600
 Fax: 847-674-1608
 Email: lukose9@aol.com

Cyriac Lukose Puthenpurayil, Msc
 Broker Associate
 RE/MAX 1st Class Realty
 1049 W. Dempster, Suite 111, 60076
 Cell: 847-877-2870
 Office: 847-674-9797
 Fax: 847-674-0411
 Email: lukose@ccsl.com



RESIDENTIAL & COMMERCIAL



Math Tutoring

(5th Grade - 12th Grade students)
 Classes will be given by **Shillymol Sabu** having Illinois Teaching License with 7 years experience in teaching Math in Illinois.

Shillymol Sabu

847-918-0242 or 847-769-3176
 1600 Dempster St, Suite-205, Park Ridge, IL-60068
 (Opposite to Lutheran Hospital).

